守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/08/06
作成者：飯田

日時： 平成27年８月５日（水）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

３　広報紙の発行について
　８月第２週の自治会便で全戸配布予定

　　　・四季桜植樹祭：2/21実施予定
　　　　※地球市民の森に夕方頃たむろする若者がおり、他にもイベントを実施したいが難しい。

次回以降に
ついて

講演会の開催

内容

各プロジェクトの進捗状況の共有、広報紙の発行決定事項

２　各プロジェクトの進捗状況および検討について
　Ａ　・花壇設置：予定箇所について、滋賀県南部土木事務所と協議を整えた。

　　　・横断幕：「びわいち」をテーマにピエリと協議中、自転車コースの検討等も行う。

　　【意見】全学区マップを作成するが様式の統一は図れないのか

　　　・大川ワークショップ10/25実施予定

　学区民のつどいか語り部会内に実施するか等次回以降検討

会議名： 第3回グループリーダー会議

議題 各プロジェクトの進捗状況、広報紙の発行、講演会の開催

会議要旨

１　市中堅職員研修について
　Bプロジェクトに市職員が５名参加し１年間活動する

４　講演会の開催について

速野会館　小会議室

山本富夫、岡本善広、伊藤潔、今井孝雄、田中斎、堀江　清、今井　寿一

高山主任（地域振興）、金森館長・飯田主事・山田指導員（会館）

竹村図書館主任・田中こども課主査・尾野秘書広報課主事(元気塾）

　B　・マップ作成：次回会議にてアンケート結果をマップに落とす予定
　　　・まちづくりとの連携：まなびあいと資料の共有化、ふれあいと合同で歩こう会を12/5実施予定
　C　・学区民のつどいにおいてイベントを実施

　D　・8/4夏休み大川自由研究室実施
　　　・大川上流部の活用検討、新川河畔林の検討（イメージ策定を進める）

　E　・絵本作り：企業に協賛依頼するかイラストの内容をどうするか等を検討中
　　　・「これからの速野」のナレーション作り：学区民のつどいにてアンケート実施予定
　　　・語り部会：漁業と寺院に依頼予定、１月中下旬実施予定
　　　・マップ：Bと連携したい